
KÆRE BORGERVEN!

Sommerferien nærmer sig, men I skal ikke snydes for en opdatering af Borgervennens arbejde. I denne udgave af Orientering 
kan du læse om:

• Borgervennens sociale arbejde
• Ansøgningsfrist for støtte
• Kontingent for 2025
• Ungdomsboliger
• Opsparing i Borgervennen
• Repræsentantskabmøde i foråret
• Medlemsarrangementer

ORIENTERING

JUL25

LEGATER OG DONATIONER

Vi har igen delt penge ud til gode formål.

I Borgervennen har vi i foråret givet en hjælpende hånd med 
legater til:

• 7 medlemmer, der tilsammen har fået i alt 92.500 kr. til 
studierejser og studierelevant udstyr.

• 6 unge/børn, der på grund af sygdom eller handicap 
har brug for hjælp, har modtaget 21.500 kr. fra Borger- 
vennen.

Derudover har vi valgt at støtte følgende organisationer:

 DrengeAkademiet
Har eksisteret siden 2012 og består i dag af en 2 ugers 
læringscamp og en obligatorisk 1-årig gruppementorord-
ning. Målgruppen er 100 fagligt udfordrede drenge i 7. og 
8. klasse fra hele landet. På DrengeAkademiet tilbydes 
drengene en ny start, hvor de kan få vendt negative skole- 
oplevelser til det bedre, få genskabt en positiv selvfortælling 
samt motivationen for at lære.

Her bliver drengene en del af et meningsfuldt fællesskab 
med ligesindede, mens de mødes med høje positive for-
ventninger af voksne rollemodeller. Borgervennen har givet 
støtte til deres arbejde med 15.000 kr.

 Børnehuset Siv
Et specialiseret dagtilbud med fællesskab og leg for sår-
bare børn i alderen 0-6 år. Her findes en tryg base og et 
pusterum fra dagligdagens udfordringer og pres. Et sårbart 
barn har ligesom alle andre børn brug for leg og oplevelser. 
I Siv hjælpes børn med at blive en del af et fællesskab og 
være med i de helt almindelige børneaktiviteter, der er så 
vigtige for barnets trivsel og udvikling. 

Borgervennen har støttet to fripladser med 234.000 kr.

 Det Nationale Sorgcenter
Uddanner Danmark til at møde børn, unge og voksne med 
den indsigt, viden og engagement, det kræver at støtte de 
mennesker, der har brug for professionel hjælp, når sygdom 
eller død rammer familien. 5.200 børn og unge mister en 
forælder årligt. Der tales åbent om sygdom, død og sorg 
som et naturligt livsvilkår.   Det er et specialiseret hus og 
Danmarks førende inden for professionel sorgbehandling 
baseret på den nyeste forskning. Borgervennen har giv-
et støtte  til projektet “Nedbringelse af ventelister til spe- 
cialiseret sorgterapi for børn og unge” med 40.000 kr.



ANSØGNING OM STØTTE FRA BORGERVENNEN

Hvis du vil søge om et studielegat fra Borgervennen, skal du skrive til os på 1788@borgervennen.dk. Hvis dit formål eller din 
baggrund er indenfor de rammer, vi støtter, vil vi sende et ansøgningsskema, som du skal udfylde. Læs mere om betingel- 
serne på www.borgervennen.dk

For både enkeltpersoner og organisationer er ansøgningsfristen den 1. september 2025.

 Dansk Brandsårsforening
Foreningen er grundlagt af læger fra Rigshospitalets 
brandsårsafdeling med det overordnede formål at forbe-
dre forholdene for brandsårsofre og deres pårørende i 
Danmark. Foreningen drives af sundhedsfaglige personer 
med særlig interesse for brandsår. Vores medlemmer om-
fatter læger, sygeplejersker, fysioterapeuter, brandmænd 
mm. Borgervennen har givet 50.000 kr. til den årlige udflugt 
for langtidsindlagte børn.

 Holbæk Krisecenter Medusa
Et midlertidigt bosted for kvinder, der er udsat for psykisk 
eller fysisk vold eller trusler om vold.

Kvinderne kan være ledsaget af børn. Optagelse på i krise-
centeret kan ske ved egen henvendelse eller ved henvisning 
fra offentlige myndigheder.  Holbæk Krisecenter har et tæt 
samarbejde med Foreningen Medusa, der tilbyder gratis 
og anonym rådgivning og netværksgrupper til kvinder, som 
er eller har været udsat for partnervold. Borgervennen har 
støttet indkøb af klapvogne, barnevogne og trækvogne med 
15.000 kr.

 Det starter med musikken
Landsdækkende, nonprofit forening, der siden 2018 har 
arbejdet med at skabe trygge, udviklende fællesskaber for 
over 350 unge i alderen 10–28 år gennem rap, lyrik, perfor-
mance og musikalsk samskabelse. Deres camps og forløb 
samler unge fra hele landet – ofte med vidt forskellige bag-
grunde – og bygger bro gennem kunstnerisk udfoldelse, 
empowerment og social inklusion.

Borgervennen har givet 30.750 kr. til projekt Stay Tuned.

 Rigshospitalets BørneUnge afdeling 
En  del af Juliane Marie Centret. Tager sig af børn og 
unge i alderen 0-18 år med medicinske og kirurgiske syg-
domme.  33.000 børn rammes årligt af kritisk sygdom og 
søskende rammes af mistrivsel. Den årlige “Super Seje 
Søskende Dag”, som Borgervennen i år har støttet med 
50.000 kr., sætter fokus på søskende med diverse aktivi-
teter.

KONTINGENT FOR 2025

Vi har netop i juni måned udsendt kontingentopkrævning. Stor TAK til alle jer, der forbliver Borgervenner og dermed støtter 
foreningens sociale og velgørende arbejde. Som beskrevet ovenfor er der masser at tage fat på.

Med dit medlemskab i Borgervennen har du adgang til en række medlemsfordele, som du kan læse mere om nedenfor og på 
vores hjemmeside, men måske vigtigst af alt: Som Borgerven er du med til at sikre, at vi kan støtte dem, der trænger til lidt 
mere glæde, til at være en del af et fællesskab eller til det hjælpemiddel, de har brug for på grund af sygdom eller et handicap.



Borgervennen har p.t. 12 ungdomsboliger på Frederiksberg 
- syv etværelses lejligheder (22-29 kvm) og fem toværelses 
lejligheder (63-65 kvm), der bebos af unge Borgervenner, 
der er tilmeldt et studie eller en uddannelse. Toværelses 
lejligheder skal bebos af to personer.

 Hvordan kommer du i betragtning til en 
lejlighed?
Når vi får en ledig lejlighed, sender vi en mail-besked ud til 
Borgervennens medlemmer i aldersgruppen 18-26 år. Det 
fremgår tydeligt, at man skal være optaget på et studie eller 
en uddannelse.
Herefter trækker vi lod blandt de kvalificerede ansøgere og 
indgår en personlig lejeaftale med ”vinderen”.

Vær OBS på, at lejligheden ikke må fremlejes. Præmissen 
om, at lejlighederne er forbeholdt Borgervenner, der er op-
taget på en uddannelse, er for at sikre, at der er jævnlig 
udskiftning i lejlighederne, så flest muligt kan få glæde af 
boligerne. De mindste lejligheder opsiges typisk efter et til 
to år, og de større lejligheder bebos typisk i 3-4 år. Det sker 
derfor ca. 6-10 gange om året, at der er en ledig lejlighed, og 
oftest deltager 4-8 Borgervenner i lodtrækningen.
Der er ikke en venteliste for ungdomsboligerne, men sørg 
for at vi har din mail, så du modtager invitation til at deltage 
i lodtrækningen!
Du er velkommen til at kontakte os, hvis du vil have yderlig-
ere information om vores ungdomsboliger.

BORGERVENNENS UNGDOMSBOLIGER

OPSPARING I BORGERVENNEN

Som medlem af Borgervennen kan du benytte dig af vores 
helt særlige opsparingsmuligheder. Vi tilbyder fra d. 1. juli 
2025 1,75% i indlånsrente på opsparingskonti i Borgerven-
nen.
Dette er en pæn og konkurrencedygtig rente, når man sam-
menligner med bankernes rente. 

Du skal være opmærksom på følgende betingel- 
ser, der er knyttet til Borgervennens indlånskonti:
• Du kan indsætte op til kr. 10.000 pr. år.
• Hvis du ønsker at hæve fra din konto, skal du 

varsle os om dette seks måneder før.



Borgervennens Repræsentantskab mødtes til det første 
af to årlige møder d. 29. april. Her aflagde formand for be-
styrelsen, Bent Carlsen, bestyrelsens beretning for 2024 og 
direktør Anne Marie Dalgaard gennemgik årsrapporten, der 
viste et overskud på 2.314.239kr.
Repræsentantskabsmødet blev efterfulgt af et oplæg fra Fie 
Vesterled, medlem af Hovedbestyrelsen i ADHD Forenin-
gen. Fie Vesterled takkede for Borgervennens donation til 
en sommerlejr for børn med ADHD og deres forældre og 
holdt herefter et meget oplysende og lærerigt indhold, der 
afstedkom en god drøftelse efterfølgende. Repræsentants-
kabet udtrykte stor tilfredshed med indlægget.
Næste repræsentantskabsmøde afholdes onsdag d. 26. 
november hos Borgervennen, Fortunstræde 1.

30 Borgervenner i alle aldre var d. 13. maj på besøg i 
Højesteret, hvor næstformand i Borgervennens bestyrelse, 
højesteretsdommer Jens Kruse Mikkelsen, indledte med en 
spændende og lærerig gennemgang af Højesterets historie 
og nuværende aktiviteter. Publikum var meget spørgelystne 
og vi nød godt af den fine dialog. Derefter fik vi lov at få en 
rundtur i de smukke lokaler og en introduktion til Højeste- 
rets kunstsamling.
Det var et godt arrangement, som medlemmerne var meget 
tilfredse med. Vi håber derfor, at vi kan gentage succesen 
på et senere tidspunkt.
I første omgang tilbyder vi et andet medlemsarrangement til 
september, hvor vi har advokat Lone Brandenborg fra Kahl-
ke advokater til at fortælle om Arv, Testamente og Frem- 
tidsfuldmagter.
Mødet finder sted tirsdag d. 16.september fra kl.16.00 til 
18.00 i Borgervennens lokaler, Fortunstræde 1.
Særskilt invitation og tilmelding til dette vil blive udsendt 
efter sommerferien.
Rigtig god sommer!

REPRÆSENTANTSKABSMØDE – APRIL 2025

MEDLEMSARRANGEMENTER

Bent Carlsen
Bestyrelsesformand

Anne Marie Dalgaard
Direktør

Bemærk 
Borgervennen holder lukket frem til tirsdag den 5.8. 


